EDITAL Nº 1792/2025

INSTITUTO DE ESTUDOS AVANÇADOS TRANSDISCIPLINARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS EDITAL - IEAT/UFMG

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

A Cátedra Darcy Ribeiro: Soberania, Educação e Política , iniciativa do Instituto de

Estudos Avançados Transdisciplinares da Universidade Federal de Minas Gerais

(IEAT/UFMG), torna público as candidaturas válidas do edital de seleção de 01 (um/a)

pesquisador/a para bolsa de Pós-Doutorado, com base no Programa de Residência Pós-

Doutoral na Universidade Federal de Minas Gerais.

CANDIDATURAS VÁLIDAS

ALEXANDRE TRINDADE

CAIO SANTOS

CAREM DE ABREU

JEFERSON VAZ

LUIZ HENRIQUE COELHO

MILENA QUEIROZ

ROBERTO ROMERO JÚNIOR

RODOLPHO VENTURINI

STELLA GONTIJO

THIAGO HERMONT